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 مقدمه 

به چه خانه هایی »خانه خالی«  ؟چرا به خانه های خالی مالیات تعلق می گیرد

 مالیات   نرخ ؟  هستند  بر خانه های خالی  چه کسانی مشمول پرداخت   ؟  می گویند

بر خانه  ؟ و سوالاتی از این قبیل در راستای  چند درصد است    بر خانه های خالی  

طبق آخرین قوانین و مقررات مالیاتی وجود دارد که به کلیه آن ها    های خالی  

 .خ خواهیم دادسدر ادامه این مقاله پا

راه های سرمایه گذاری خرید   ترین  از مطمئن  یکی   خانه ی مسکونی همیشه 

دارای ضریب   ،وجود داردکنونی جامعه  فضای  در    ی کهنرخ تورمو با توجه به    است

 می باشد. قابل توجهیبه نسبت سوددهی 

حتی بدون شک    ،اشخاصی که توان خرید خانه های مسکونی را داشته باشند

و متاسفانه دود این   مبادرت خواهند ورزید  ،مازاد بر نیاز خود به انجام این امر

کار در چشم سایر اشخاص جامعه می رود و باعث افزایش قیمت های آپارتمان 

در خرید واحد مسکونی برای سطح متوسط و   اشخاص  و همچنین عدم توانایی

می جامعه  مسکونی  .گردد  پایین  های  واحد  بهای  نرخ  افزایش  با    ، همچنین 

محترم معق   مستاجرین  شرایط  یک  در  زندگی  نخواهند توان  را  مناسب  و  ول 

 . داشت



در قانون     "مالیات بر درامد املاک"عنوان    تحتمالیاتی را    ،قانون گذار  از این رو  

مالیات های مستقیم پیش بینی کرده است که به تشریح آن در ادامه خواهیم  

 پرداخت. 

باشد که    از پایه های اخذ مالیات در کشور میدیگر  کی  ی  املاکمالیات بر درآمد  

 80  یال  52  یمواد قانونعنی  ی،  از باب سوم قانون مالیات های مستقیم  اولفصل  

آن درباره ی    مکرر  54ماده  ، که  پرداخته است  املاکبه موضوع مالیات بر درآمد  

 . صحبت کرده است که به آن خواهیم پرداخت  خانه های خالی   مالیات بر   عوضوم

در  که  این موضوع    ، قانون مالیات های مستقیم(    1380  /  11  /  27  )  در اصلاحیه

تحت عنوان    "مالیات بر دارایی"قالب یک فصل جداگانه در باب دوم قانون یعنی  

حذف ،  آورده شده بود  11و    10طی مواد    "یخال  یبر مستغلات مسکون  اتیمال"

 .احیا گردید مکرر 54ماده قالب گردید و همانطور که اشاره شد مجددا در 
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 تاریخچه مالیات بر واحد های مسکونی خالی  – 1

 1380قانون مالیات های مستقیم که به موجب اصلاحیه سال  11و  10در مواد 

هر گاه که :»  بودهذکر شده  ،باشد حذف گردیده است و قابل اجرا نمی

  از ش یب تیبا جمع یها و شهرها واقع در مراکز استان  یمستغلات مسکون

از   شیب یموانع قانون اجاره باشند و بدون داشتن یهزار نفر آماده برا کصدی

نسبت به بعد از   ،داشته شوند و بلا استفاده نگه یخال یمتوال ماه ششمدت 

 :بود خواهند ریبه شرح ز اتیمال شش ماه مذکور مشمول

 .هر ماه یمستغل به ازا یسال معادل دو در هزار ارزش معاملات کیتا  - 1

مستغل  یسال معادل چهار در هزار ارزش معاملات کیدر صورت تجاوز از  - 2

 .سال مزبور کیمازاد بر  ماه هر  یبه ازا

 : تبصره

  نیمالک باشد در ا اریخارج از اخت   یمستغل به علل کی ماندن  یهر گاه خال

 فصل معاف خواهد بود.  نیموضوع ا اتی پرداخت مال از مدت

  مشمول انیمؤدقانون مذکور بیان شده بود که :»  11ماده همچنین مطابق 

 خود یخال یمستغلات مسکون  یفصل مکلفند در هر سال برا  نیا اتیمال

  هیته  ییو دارا یوزارت امور اقتصادکه از طرف یاطبق نمونه یاتیاظهارنامه مال

ماه سال بعد   بهشتیو تا آخر ارد میو در دسترس آنها قرار خواهد گرفت تنظ

متعلق را   اتیو مال م یتسل ،آن واقع استکه مستغل در محدوده اتیمال حوزه به
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  میمزبور مکلف است در صورت عدم تسل یاتیحوزه مال زی. ممندینما پرداخت

 .مستغل اقدام کند اتیو مطالبه مال  صیتشخو  ییشناسا  اظهارنامه نسبت به

 : 1 تبصره

 حوزه کیفصل در محدوده  نیا اتیچند مستغل مشمول مال ایهر گاه محل دو 

 . دینما میتسلاظهارنامه کیتمام آنها  یبرا تواندیباشد مالک م  یاتیمال

 : 2 تبصره

 نگه دارد نسبت به آن مشمول یهر گاه مالک تنها محل سکونت خود را خال

 فصل نخواهد بود.  نیا اتیمال

ته با توجه به ضعف اجرایی در شناسایی خانه های خالی و همچنین ضعف  بال

دولت در اصلاحیه سال  ،قانون گذار در حمایت از افراد جامعه و کسب درآمد

 .قابلیت اجرایی نداردو  دهحذف گردیاین ماده  1380

 پادکست نمایشگاه اتومبیل:  گوش دهید •
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 هستند؟  اشخاصیچه بر خانه های خالی مالیات مشمولین  – 2

  مهم از منبع یعنوان بخش به ایسراسر دنایران و همچنین در در  اتیمال

 .رودی ها به شمار مدولتی درآمد

به دو دسته  ات یمال ران،یا اتیمال  نیدارد و در قوان یانواع مختلف اتیمال

ها  که هر کدام از آن شودی م یبندمی تقس  میرمستق یو غ  میمستق  یهااتیمال

 هستند.   یمختلف  یهاات یشامل مال

توانیم زیر گروه مالیات های مستقیم معرفی  بر خانه های خالی را میمالیات 

کنیم. چرا که پرداخت کننده مالیات برای سازمان امور مالیاتی شناخته شده و 

 قابل رهگیری است. 

یکی از پایه های مالیاتی در ایران مالیاتی است که مالکین املاکی که ملک 

خود را به عنوان خانه های خالی در اختیار مستاجرین قرار ندادند، از این بابت  

به شرح  است که در ادامه مقاله شامل مقرراتی و این مالیات باید پرداخت کنند

 .  پردازیم میآن 



 کنیم: رجوع می قانون مالیات های مستقیم  1ماده رای فهم بهتر این نکته به ب

مشمول پرداخت  ریاشخاص زآورده شده است که  م.م.ق 1ماده از  1در بند 

نسبت به   یحقوق ای یق یاعم از اشخاص حق  نیمالک ةیکل  :» باشند یم اتیمال

 « طبق مقررات باب دوم رانیاملاک خود واقع در ا ای اموال

راستا   همین  ماده در  قوان  ییابتدا  یدر  از  فصل    منبع   یدرباره   ،یاتیمال  نیهر 

م  .م.ق  52ماده  امر در    ن یداده شده است، مطابق هم  یحاتیآن فصل توض  یاتیمال

حقوق    یاز واگذار  یناش  یحقوق  ای  یق یدرآمد شخص حق »  آورده شده است که :

 قانون   نیا   درمقرر    یهاتیپس از کسر معاف  رانیخود نسبت به املاک واقع در ا

 .«باشد یبر درآمد املاک م اتیمشمول مال

 

 ست؟یچ  خانه خالیمعیارهای شناسایی  – 3

  ه یو کل  تینفر جمع  هزار  کصدی  یبالا  یشهرها   هیواقع در کل  یهر واحد مسکون

مل   دیجد  یشهرها سامانه  استناد  به  کشور  یکه  اسکان  و  سال   املاک  هر  در 

به عنوان خانه    ،کاربر نداشته باشد  ایروز ساکن    120از    شیدر مجموع ب  یاتیمال

کردن  از زمان مذکور، بدون لحاظ    شیهر ماه ب  یشده و به ازا  ییناساش  یخال

از سه    ش یب  یدارا  یمسکون  یهامالکان مجتمع  :»  دارد  معافیتی که تصریح می

است رعا  یجار یواحد  با  و    یالگو  تیکه  راه  وزارت  اعلام  به  بنا  مسکن  مصرف 

(   % 100  شوند در طول مدت اجاره از صد در صد )  ی م  ایساخته شده    یشهرساز
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  یبر مبنا  یاتیماهانه مشمول مال«  . باشد  یمعاف م  یبر درآمد املاک اجار  اتیمال

 باشد.  می بر درآمد اجاره اتیمال

پس از    یسازانبوه  های (    پروژه   طرح )  در  و  ماه  نوساز پس از دوازده  یواحدها

موضوع   اتیمشمول مال  یساختمان  اتیاتمام عمل  یماه از زمان صدور گواه  هجده

 .شوندی ماده م نیا

 مقاله مالیات اجارهبرای کسب اطلاعات بیشتر درباره اجاره خانه های مسکونی،  

 را مطالعه کنید. 

 را بررسی کنیم :   شناسایی خانه خالیاگر بخواهیم به صورت خلاصه معیار 

 مسکونی ) تجاری و اداری و سایر مشمول نیستند(فقط املاک  – 1

 هزار نفر جمعیت قرارد داشته باشد 100الای در شهرهای ب -2

روز    120به استناد سامانه ملی املاک و اسکان در طول یک سال بیش از    –  3

 یا متناوب ساکن یا کاربر نداشته باشد  متوالی 

 ماه از تاریخ پایانکار خالی بمانند 12خانه های نوساز که بیش از  – 4

 خالی بمانند  یماه از زمان صدور گواه  18پس از  یسازانبوه یها  پروژه - 5

 ی سال شمس   کیروز در    ست یو ب  کصدیاز    شیهر ماه ب  یبه ازا  اتیمحاسبه مال

 ی سال قابل محاسبه م  کیهر مالک بوده و حداکثر به مدت هشت ماه در    یبرا

در ، یعنی اگر  باشد  ینم  اتیبوده و کسر ماه مشمول مال  انهیماه  اتیمال  نیباشد. ا
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اوسط یک ماه مشخص شود که این خانه خالی فروخته شده یا به مستاجر واگذار 

مالیات خانه های خالی نمی قابل محاسبه در  همان ماه  شده است، تعداد روزهای  

 باشد. 

 

 ست؟یخالی چهای  خانه روش محاسبه مالیات  – 4

بر درآمد اجاره به    اتیمال  یبر مبنا  یاتیمشمول مالمالیات بر خانه های خالی  

 :شودیم ریز بیشرح ضرا

 متعلقه اتیمعادل شش برابر مال -سال اول

 متعلقه  اتیمعادل دوازده برابر مال -دوم  سال

 متعلقه  اتیمعادل هجده برابر مال -سوم به بعد سال



 ه یکلاز جمله اشخاص    یو حقوق  یق یاشخاص حق   هیکل  یفوق برا  یاتیمال  بیضرا

قوا  یاجرائ  یها  دستگاه جمهورسه   یشامل  از   رانیا  یاسلام  یگانه  اعم 

مؤسسات    ،یدولت  یها   ها، شرکت  ها و مؤسسات و دانشگاهها، سازمان وزارتخانه

 مهیب یها  شرکت  ،یدولت   یها و مؤسسات اعتبار وابسته به دولت، بانک یانتفاع

نهادها  ،یدولت و  موارد   )  یردولتی غ  یعموم  یمؤسسات  و    ادهایبن   آنکه    یدر 

م استفاده  کشور  کل  بودجه  از  عموم  ندینماینهادها  مؤسسات  و    ادهایبن  ،ی(، 

  ، ینگهبان قانون اساس  یشورا  ،یاسلام  یمجلس شورا  ،یانقلاب اسلام  ینهادها

از پنج خانه    شیب  ی، که دارا (  1395  /  12  /  14  )   مصوبو ...    و مؤسسات  ادهایبن

مذکور    بیراباشند، نسبت به کل واحدها، دو برابر ض  یاتیدر هر سال مال  یخال

 . شودیدر صدر ماده اعمال م

 حال بهتر موضوع به مثال زیر توجه کنید : 

را متر  70به متراژ  مسکونیباب آپارتمان  در شهر یزد یک فرهادی مثال : آقای 

خالی نگه داشته است . ماه  7به استناد سامانه ملی املاک و اسکان کشور 

) با فرض  بر خانه های خالی آقای کرمی به چه صورت است مالیات محاسبه 

 ؟میلیون ریال بوده است ( 50اینکه در سال مذکور اجاره ماهیانه طبق جدول 

 ریال   50.000.00*  12ریال =  600.000.000

 ریال  600.000.00*  %75ریال =  450.000.000    مشول مالیات درآمد 

 کنیم :   جاگذاری می 131ماده حال مبلغ به دست آمده را در نرخ های 
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 ریال 450.000.000*  %15ریال =  67.500.000مالیات سالانه        

   67.500.000  /  12 ریال = 000625.5.ماهیانه اجاره مشابه   مالیات  

 ریال 5.625.000*   7برابر * ماه6ریال = 236.250.000        

 در سال اول ماه 7خانه های خالی برای مالیات 

 کلیک کنید.  اینجا 1402ورکشاپ رایگان احکام مالیاتی سال برای دیدن ویدئو 

 

 خالی های خانه خانه های مشمول قانون مالیات بر  – 5

مالک   یروزه مذکور برا  120مهلت    ،یبه صورت رسم  تیمالک  ر ییدر صورت تغ

تا پا  یاتیاست. سازمان امور مال  یجار  دیجد هر    ماهریت  انیکشور مکلف است 

. اشخاص دیماده را اعلام نما  نیمشمول ا  یواحدها  نیمتعلق به مالک  اتیسال مال

  یاتیپس از اعلام سازمان امور مال  ماه  کیمشمول، مکلفند مبالغ مذکور را تا  

متعلقه، به موجب برگ مطالبه   اتی. در صورت عدم پرداخت، مالندیپرداخت نما

  ی قانون، برا  نیا  190ماده  موضوع    مهیشود. جر  یاز اشخاص، مطالبه و وصول م

الاجراء شدن  . پس از لازمشود  ی ماه هر سال اعمال م پس از مرداد یهاپرداخت

رسم  نیا اسناد  دفاتر  در  یماده،  از  مال  یگواه   افتیموظفند پس    ات یپرداخت 

 .ندیرا ثبت نما یماده، سند انتقال قطع نیموضوع ا
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اجاره، حسب مورد به    ایفروش    یخود را برا  یکه مالک، واحد مسکون  یدر صورت

اجار منطقه    یها  متیق  ن یانگیم   ایقانون    نیا  54ماده  موضوع    ی ارزش  روز 

طر  نی ا  64ماده  موضوع   از  و    قیقانون،  راه  وزارت  که  املاک  معاملات  سامانه 

ماده، با استفاده    نیا  الاجراءشدنلازم  از  ماه  ظرف مدت حداکثر سه  یشهرساز

راه موجود،  امکانات  م  یاندازاز  اجراء  نما  کند،یو  مال  د،یعرضه   ات یمشمول 

فروش ملک خود    ایبار از اجاره    از دو  شی مالک ب  شود. اگر  یماده نم   ن یموضوع ا

که به استناد سامانه    یکند، واحد مذکور از زمان  یمذکور خوددار  یها  متیق  به

ب  یمل اسکان کشور  و  خال  هاملاک  خانه  است، حسب   ییشناسا  یعنوان  شده 

ماده  (  8( تبصره )5موضوع بند )  مهیجر  ا یماده    نیموضوع ا  اتیمورد مشمول مال

 شود. یقانون م نیا مکرر 169
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الاجراء  ماه پس از لازم مکلف است ظرف حداکثر سه یشهرساز و  راه ریوز
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و ابلاغ دستورالعمل نحوه ثبت اطلاعات، امکان   نیتبصره، ضمن تدو نیشدن ا

  ایاطلاعات مربوط به املاک تحت تملک و محل اقامت  گانیاظهار را

قانون  29از جمله اشخاص موضوع ماده  یو حقوق  یق یاشخاص حق  یبرداربهره

املاک و اسکان کشور در تمام مناطق   یبرنامه ششم توسعه را در سامانه مل

 . کشور فراهم کند

موظفند   ییو روستا یتمام مناطق کشور اعم از شهر یمسکون یواحدها کانمال

تع با  را  املاک تحت تملک خود  بردار  نییاطلاعات  بهره  حداکثر ظرف    ،ینوع 

املاک و اسکان   یماه پس از انتشار دستورالعمل مربوطه، در سامانه مل  مدت دو

واحدها ثبت  کنند.  ثبت  امن  یدارا  یمسکون  یکشور  اساس    ،یتیجهات  بر 

 . شود یانجام م یمل  ت یامن عالی یدستورالعمل مصوب شورا

  یو روستاها  تیهزار نفر جمع  کصدی  ریز  یواقع در شهرها  یمسکون  یواحدها

املاک و اسکان  یجداگانه در سامانه مل  کیبردار آنها هر کشور که مالک و بهره

  یامه یشده و صرفا مشمول جر  یتلق   یدر حکم خانه خال   ،کشور ثبت نشده باشد

قانون    نیا  مکرر  54ماده  سال اول موضوع    اتی( مال  %20  )  درصد   ستیمعادل ب

  ت یهزار نفر جمع  کصدی  ی بالا  یواقع در شهرها  ی مسکون  یخواهد شد و واحدها

املاک و اسکان کشور  یسامانه مل جداگانه در کیها هر بردار آنکه مالک و بهره

قانون محسوب   نیا مکرر 54ماده موضوع  یثبت نشده باشد، در حکم خانه خال

مال مشمول  م  اتیو  مشوندیمربوطه  اقامت   یمسکون  یواحدها  الکان.  مکلفند 

 دییدر سامانه مذکور را تأ  یبرداران واحد مسکونبهره  اید  شده توسط خواعلام  
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شده و حسب    یتلق   یمذکور در حکم خانه خال  یواحدها  نصورت،ی ا  ریدر غ   ;کنند

بند    نیموضوع ا  مهیجر  ایقانون    نیا  مکرر  54ماده  موضوع    ات یمورد مشمول مال

ئه اسناد  با ارا  تواند  یساکن، مالک م  ایبردار  صورت عدم اعلام بهره  در.  شوندیم

که    ی خارج شود. در صورت احراز تخلف مالک به نحو  اتیمال  نیمثبته از شمول ا

گردد، مالک علاوه بر پرداخت   یغلط خانه خال  صیتشخ  ای  صی منجر به عدم تشخ

در    اتیمال جر  نیا  مکرر  54ماده  مندرج  مشمول  مال  یامهیقانون،   اتیمعادل 

م باشودیمتعلقه  سامانه  گونه  دی.  بتوان  یطراح  یابه  مالک  که  ادعاشود   ید 

در    د،ینما  آزمایی  یرا راست   ینداشتن اقامتگاه اصل  ایبر داشتن    یمستأجر مبن

که مالک بخواهد   یمتوجه موجر نخواهد بود. در صورت   یتیولئمس  صورتنیا  ریغ

مسکون فرد  یواحد  به  را  اصل  ه ک  یخود  برا  یگرید  یاقامتگاه  سامانه  او   یدر 

موضوع   یدر حکم خانه خال  یو  یشده است اجاره دهد، واحد مسکون  فیتعر

ماده موضوع    اتیشده و حسب مورد مشمول مال  یقانون تلق   نیا  مکرر  54ماده  

و واحد مذکور از شمول   شودیبند م  نیموضوع ا  مهیجر  ایقانون    نیا  مکرر  54

 قانون خارج است. نیا 53  مادهموضوع  اتیمال

پس   ماه  کیماده مکلفند حداکثر ظرف مدت    نیاشخاص مشمول موضوع ا  هیکل

تغ هرگونه  اقامت    ر ییاز  محل  خود،    دیخر  ایدر  تملک  تحت  واحد  فروش  و 

جد نما  دیاطلاعات  ثبت  کشور  اسکان  و  املاک  سامانه  در  غ  ند،یرا    نیا  ریدر 

ازا به  تأخ  یصورت  ماه   معادل   یامه یمشمول جر  د،یجد  یواحد مسکون  ر،یهر 
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اول    اتیمال م  نیا  کررم  54ماده  سال  واحدها شودیقانون    یدارا  یمسکون  ی. 

 تبصره هستند.  ن ی( ا1مشمول حکم بند ) ،یتی جهات امن
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  ه یریاساس استعلام از سازمان اوقاف و امور خ  موقوفه که بر  یمسکون  یواحدها

ماده   نیموضوع ا   اتینامه وجود ندارد، مشمول مالامکان اجاره آنها حسب وقف

 نخواهند بود. 

  ک ی  خانوار را )  یمکلفند اقامتگاه اصل   شترینفره و ب تک  یسرپرستان خانوارها 

انتشار    (  گانیرا  ای  یجاری است   ای  یواحد ملک از  حداکثر ظرف مدت دوماه پس 

تبصره، در سامانه املاک و اسکان کشور ثبت    ن ی( ا1دستورالعمل مذکور در بند )

تحت تملک   یاز واحدها  یکی  تواندی هر خانوار م  ،ی. علاوه بر اقامتگاه اصلندینما

ثبت   یبه عنوان اقامتگاه فرع  ،یاز شهر محل اقامتگاه اصل  ریغ  یخود را در شهر

ر  خانوا  یاز اعضا  ی کیخانوار، تحت تملک    یکه اقامتگاه اصل  ی. در صورتدینما

تحت تملک   یاز واحدها  گریواحد د  کی حداکثر    تواند  یباشد، خانوار مذکور م

. دیثبت نما  یبه عنوان اقامتگاه فرع  یخود را در همان شهر محل اقامتگاه اصل

قانون    نیا  مکرر  54ماده  مندرج در    اتیبند مشمول مال  نیموضوع ا  یها  هاقامتگا 

مربوط   یاجرائ  نامهنییمکلف است آ  یتعاون، کار و رفاه اجتماع   ری. وزشوندینم

از مشمول  ییو شناسا  نییبه تع و    ارانهی  افتیدر  نی رمشمولیو غ  نیخانوار اعم 
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 ی تبصره، با همکار  نای  الاجراءشدنلازم  از  پس  ماه  را ظرف مدت دو  یاتباع خارج

تدو  یهاوزارتخانه خارجه  امور  و  تصو   دینما  نیکشور  به    ران یوز  أتیه  بیو 

اجتماع رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  به    یبرساند.  مربوط  اطلاعات  است  مکلف 

 .قرار دهد یراه و شهرساز توزار  اریکشور را در اخت یخانوارها

 دیدن فرمایید.  محصول رایگان سامانه اظهارنامه اشخاص حقوقیاز 

دانش  ان،یدانشجو مبتلاطلاب،  و  ب  انیآموزان، شاغلان  در    یهایماریبه  خاص 

خانوار، تنها با ارائه اسناد   یو فرع  یاز اقامتگاه اصل  ریغ  یصورت اقامت در شهر

گواه  جمله  از  ب  یمثبته  حق  گواه  یبرا  مهیپرداخت  و  به   یشاغلان  اشتغال 

  54ماده  موضوع    اتیمال  زمعاف ا  گر،ید  یواحد مسکون  کیامکان ثبت    ل، یتحص

ماه    مکلف است ظرف مدت دو  یراه و شهرساز  ریقانون را دارند. وز  نیا  مکرر

  نامهنییمربوطه آ  یها   دستگاه  یمکارتبصره، با ه  نای  الاجراءشدن  پس از لازم

و ابلاغ    ه یبند را ته  ن یاسناد موضوع ا  یبند شامل نحوه صحت سنج   ن یا  یاجرائ

 . دینما

مسکون گردشگر  یواحد  جمله  از  مشاغل  صنوف،  صاحبان  اشتغال  و   یمحل 

و   یها  شرکت  ایموسسات    ،یارتیز دارند  مربوطه  دستگاه  از  مجوز  که  فعال 

ندارند، به شرط ثبت اطلاعات در    یمسکون  یدر واحدها  تیفعال   یبرا  یتیممنوع

کشور و    یاتیسامانه املاک و اسکان کشور و در صورت اطلاع سازمان امور مال

تأم مال  ،یاجتماع  نیسازمان  معاف    ن یا  مکرر  54ماده  موضوع    اتیاز  قانون 

 هستند. 
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جرایم و محرومیت های قانونی عدم انجام تکالیف قانونی مالیات   – 8

 خالی بر خانه های 

 ی اجرائ  یاه  ماده، دستگاه  نی( ا1موضوع تبصره )  یمهلت خوداظهار  انیپس از پا

و صدور دسته چک، خدمات   یافتتاح حساب بانک  ل یمکلفند خدمات خود از قب

س  یناش اعمال  کمک  یاارانهی  ،یتیحما  یهااستیاز  پلاک    ضیتعو  ،یشتیمعو 

و مدارک مانند   نادارسال اس  ،یعیخودرو، فروش انشعاب آب، برق، تلفن و گاز طب

نام مدارس  ثبت  ه،ی ابلاغ  ه،یگذرنامه، مدارک خودرو، اخطار  ،یرانندگ  نامهی گواه

و امثال آن را صرفا   ییخوابگاه دانشجو  افتیدر منطقه محل اقامت، استحقاق در

شده مربوط به درج  یکتای  یشرح نشان  ای  یو بر اساس کد پست  یبا اخذ کد مل

حداکثر    ن یاملاک و اسکان کشور ارائه کنند. همچن  نهآنان در ساما  یاقامتگاه اصل

شش مدت  لازمظرف  از  پس  اماه  شدن  کل  نیالاجراء  دهندگان ارائه  هیتبصره، 

 یآب و فاضلاب، برق، گاز و تلفن مکلفند قبوض مصرف  لیاز قب  یخدمات عموم

 ی طلاعات مندرج در سامانه املاک و اسکان کشور، مطابق با کدپسترا بر اساس ا

 . ندیبردار صادر نمابهره ایو به نام مالک  کتای ینشان ای

که ساکنان آنها در    یی (ها  کنتور   )   مکلف است تعرفه برق شمارشگر  رویوزارت ن 

  یمتیپلکان ق  نیاند را با بالاترنکرده  یسامانه املاک و اسکان کشور، خوداظهار 

 . دیمحاسبه نما
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عدم   ایبودن آن    ینسبت به خال  یبه اعتراض مالک واحد مسکون  یدگیمرجع رس

دل به  انتقال  ه  یقضائ  یرأ   لی امکان  وراثت،  انحصار  جمله  اختلاف    أتیاز  حل 

 ی وزارت راه و شهرساز  ندهیموارد، نما  نی قانون است. در ا  نیا  244ماده  موضوع  

د را  کشور  اسکان  و  املاک  سامانه  مستندات  است  ه  ر مکلف  حل    أت یجلسه 

 ارائه کند. یاتیاختلاف مال
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 !و کار خود را از ما بگیرید

 
، به عنوان یکی از حوزه های تخصصی موسسه حسابدانان می  مشاور مالیاتی

مالیاتی یاری نماید. تواند شما را در جلوگیری از تعلق جرایم و مجازات های 

پنل مشاوره مالی و مالیاتی ما آماده پاسخگویی به کلیه سوالات شما در حوزه  

حسابداری، مالیات، بیمه، قانون کار و مباحث مربوطه به صورت آنلاین و  

 .حضوری می باشد

 .کلیک کنید اینجابرای ورود به پنل مشاوره مالیاتی و پرسیدن سوالات خود  
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